
(rdestnice, grążele, grzybienie). Dno w przeważającej części piaszczyste. 
Obszary muliste obejmują liczne zatoki w jego północnej i zachodniej 
części. Administracyjnie jezioro podzielone jest pomiędzy gminę Mię-
dzyzdroje (jego wschodnia cześć) oraz miasto powiat Świnoujście (za-
chodnia część jeziora wraz z kompleksem Wstecznej Delty Świny).  95% 
powierzchni jeziora wchodzi w skład Wolińskiego Parku Narodowego tj. 
zachodnia część jeziora od linii łączącej Jezioro Wicko Małe do cieśniny 
Stara Świna na wysokości Lubina. Wędkując na jeziorze Wicko Wielkie 
należy pamiętać o pewnych ograniczeniach dotyczących przestrzennego 
i czasowego wykorzystywania łowiska. W części jeziora wchodzącej w 
skład Wolińskiego Parku Narodowego wędkować można tylko z łodzi na 
wyznaczonym obszarze. Obszar ten obejmuje  jego centralną część. Dla 
wędkarzy dysponujących łodzią wędkarską do wykorzystania są dwa sli-
py znajdujące się w Wapnicy (Marina Wapnica, ul. Turkusowa 3) i w porcie 
rybackim w Lubiniu. Wędkowanie z brzegu możliwe jest we wschodniej 
części jeziora na wysokości miejscowości Wapnica i Lubin z wyłączeniem 
okresu pomiędzy 5 maja a 5 czerwca. W okresie tym w pasie 300 metrów 
od roślinności twardej lub brzegu nie powinniśmy także łowić z łodzi.  
W  jeziorze najczęściej poławianymi gatunkami ryb są przede wszystkim 
płocie, okonie, leszcze. W zależności od gatunku wędkarze stosują różne 
metody. Z brzegu najczęściej spławikując lub łowiąc z gruntu. Z kolei  ło-
wiący z łodzi mają większą możliwość spinningowania zwiększając swoje 
szanse na złapanie szczupaka. 

Zalew Szczeciński – w granicach gminy Międzyzdroje wody Zalewu obej-
mują obszar na południe od linii brzegowej łączącej  miejscowości Lubin 
i Karnocice. Średnia głębokość zbiornika w tym rejonie nie odbiega od 
średniej całego Zalewu i wynosi około 4 m. Najpłytsze wody znajdują się 
na wysokości południowego klifu wyspy Wolin. Dno w tym rejonie jest 
częściowo kamieniste, a wzdłuż strefy porośniętej roślinnością nawodną 
(obszar Wolińskiego Parku Narodowego) mocno piaszczyste. Głębokość 
zbiornika w tym miejscu waha się w granicach od 0,5 – 1,0 m i obniża 
się w kierunku południowym do głębokości 4 m. W najgłębszym miejscu 
wzdłuż toru wodnego dochodzi do 8 m. Z uwagi na dostępność zbior-
nika jako łowiska jest to rejon wykorzystywany głównie do wędkarstwa 
łodziowego. Najbliższym miejscem gdzie można wodować łódź jest port 
rybacki w Lubiniu. Wędkując w tym rejonie szczególną uwagę należy 
zwrócić na wystawiane w okresie wiosenno jesiennym żaki – narzędzia 
połowowe rybaków, znaki nawigacyjne i ruch innych jednostek pływają-
cych. Na wodach Zalewu Szczecińskiego w granicach Wolińskiego Parku 
Narodowego wędkowanie dopuszczone jest poza strefą porośniętą ro-
ślinnością. 

Delta Świny – kompleks wysp i cieśnin Wstecznej Delty Świny w bar-
dzo niewielkiej części obejmuje obszar gminy Międzyzdroje na wysokości 
miejscowości Lubin, gdzie wody Zalewu Szczecińskiego stykają się z wo-
dami Starej Świny. Jednakże miejsce to zwane potocznie przez wędkarzy 
,,beczka” wraz z wodami sąsiadującymi stanowi bardzo atrakcyjne łowi-
sko. Stosunkowo głębokie wody, które w korycie Starej Świny miejscami 
dochodzą do 12 metrów, mocno urozmaicone dno (skarpy, zagłębienia, 
wypłycenia) oraz zmienne prądy sprzyjają bytowaniu w tych wodach 
różnorodności i liczebności ryb. Znajomość  łowiska i zastosowanie od-
powiedniej metody łowienia z pewnością przyczyni się do wędkarskich 
sukcesów. Szczupak, okoń i sandacz to gatunki, które przy zastosowaniu 
odpowiedniej przynęty mogą stać się wędkarskim trofeum. Kompleks 
Delty Świny w dużej mierze to obszar leżący w granicach Wolińskiego 
Parku Narodowego, gdzie wody cieśnin są udostępnione do wędkowa-
nia, ale wstęp na wyspy jest wzbroniony. Z tego powodu w rejonie tym 
preferowane jest wędkarstwo łodziowe. Przy czym należy pamiętać że 
przy jednostkach z napędem o mocy od 10 kW trzeba posiadać stosowne 
uprawnienia, a wędkowanie z jednostek pływających ma też swoje ogra-
niczenia. Wędkujemy poza torami wodnymi i w odległości 100 metrów 
od rybackich narzędzi połowowych. Należy pamiętać także, że w okresie 
od  1 kwietnia do 31 maja cieśniny Świna, Stara Świna, Przecznica, Stara 
Głębia są całkowicie wyłączone z użytkowania.

Akty Prawne
•  Ustawa dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim 
 (Dz.U. z 2015 r. poz. 222, z 2016 r. poz. 1948, z 2017 r. poz. 60 i 1273);
•  Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 6-go lipca 
 2015 roku w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów morskich 
 poławianych przy wykonywaniu rybołówstwa rekreacyjnego oraz szczegółowego 
 sposobu i warunków wykonywania rybołówstwa rekreacyjnego (Dz.U. 2015 poz. 1015, 
 z 2016 r. poz. 1855, z 2017 poz. 745, z 2017 poz. 2066);
•  Zarządzenie OIRM nr 2 z 17.11.2016 r.  w sprawie wymiarów, okresów ochronnych 
 organizmów morskich, obszarów wyłączonych z wykonywania rybołówstwa oraz 
 szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego na morskich wodach 
 wewnętrznych oraz na Jeziorze Dąbie

Na łowiskach Wolińskiego Parku Narodowego:
•  Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2013r. poz. 627 z późn. zm.)
•  Zarządzenie nr 4/2015 Dyrektora Wolińskiego Parku Narodowego w sprawie 
 rybołówstwa rekreacyjnego na wodach morskich WPN  z dnia 24 marca 2015 roku.
•  Zarządzenie Dyrektora Wolińskiego Parku Narodowego nr 11/2017 zmieniające 
 zarządzenie nr 4/2015 w sprawie rybołówstwa rekreacyjnego na wodach morskich WPN.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronach: 
http://szczecin.oirm.gov.pl/ • http://www.wolinpn.pl/

OKRESY OCHRONNE RYB

GATUNEK  OKRES OCHRONNY      OBSZAR

łosoś i troć  15 września – 30 listopada   w pasie wód o szerokości 4 Mm 
   15 września – 31 grudnia    morskie wody wewnętrzne porty Darłowo, Dźwirzyno, 
        Kołobrzeg, Łeba, Rowy, Ustka
   25 września- 31 grudnia   morskie wody wewnętrzne na zachód od południka 
        15o23’14’’E oraz jeziora Dąbie
sandacz   25 marca – 10 maja   na obszarze wód na zachód od południka  16o40’00’’E
   

   10 kwietnia- 31 maja   na obszarze wód pomiędzy   16o40’00’’E a 19o21’00’’E
   20 kwietnia – 10 czerwca   na obszarze wód na wschód od południka  19o21’00’’E
skarp   1 czerwca – 31 lipca    na wschód od 15o00’00’’E
jesiotr ostronosy  1 stycznia – 31-grudnia
węgorz   1 grudnia – 31 marca
szczupak   1 stycznia – 15 maja   Zatoka Gdańska
   1 stycznia – 30 kwietnia    obszar wód morskich wewnętrznych na zachód 
        od południka 15o23’14’’E oraz jeziora Dąbie
sum   1 maja – 15 czerwca   obszar wód morskich wewnętrznych na zachód 
        od południka 15o23’14’’E oraz jeziora Dąbie
sieja   20 października – 15 grudnia  obszar wód morskich wewnętrznych na zachód 
        od południka 15o23’14’’E oraz jeziora Dąbie

miętus   1 grudnia- ostatni dzień lutego  obszar wód morskich wewnętrznych na zachód 
        od południka 15o23’14’’E oraz jeziora Dąbie

1 maja – 15 czerwca     łowiska w granicach gminy Międzyzdroje

LIMITY ILOŚCIOWE I WAGOWE

łosoś i troć    2 sztuki łącznie
węgorz    2 sztuki
sandacz i szczupak   6 sztuk łącznie
lin     5 sztuk
belona     10 sztuk
dorsz     14 sztuk
leszcz     10 sztuk
okoń     6 kg łącznie
pstrąg tęczowy    bez  ograniczeń
babka bycza    bez  ograniczeń
pozostałe gatunki   10 kg łącznie

WYMIARY I OKRESY OCHRONNE RYB
Wymiar ochronny ustala się mierząc długość ryby od początku za-
mkniętego pyska do końca najdłuższego promienia płetwy ogonowej.

GATUNEK              WYMIAR OCHRONNY

boleń, leszcz, miętus, sieja   40 cm

certa, nagład*, skarp*    30 cm

dorsz      35 cm

gładzica*, jaź, zimnica*    25 cm

lin      28 cm

łosoś      60 cm

okoń, płoć, wzdręga    20 cm

sandacz     45 cm

stornia*     23 cm

sum      70 cm

szczupak, troć, wegorz    50 cm

śledź      16 cm

*- flądrokształtne

  GMINA MIĘDZYZDROJE 

i jej okolice ze względu na swoje położenie geograficzne oraz liczne 
walory przyrodnicze, klimatyczne i topograficzne stanowi atrakcyj-
ne miejsce zamieszkania oraz wypoczynku. Jedną z takich form jest 
wędkarstwo, któremu sprzyja swobodny dostęp do Zatoki Pomorskiej 
i szeroko rozumianych wód Zalewu Szczecińskiego. Niepowtarzalny 
charakter tych akwenów sprawia, że stanowią one niezwykle cenne 
łowiska. Ma na to wpływ przede wszystkim ich estuariowy charakter, 
czyli oddziaływanie pływów morskich na wody przybrzeżne. Mieszają 
się tutaj słone wody Zatoki Pomorskiej i słodkie Zalewu Szczecińskie-
go, co powoduje, że rejon ten charakteryzuje się bogactwem liczebno-
ści i różnorodności gatunków ryb.

Ze względu na status prawny wód – Zatoka Pomorska to obszar 
morza terytorialnego, a wody Zalewu Szczecińskiego to obszar we-
wnętrznych wód morskich - wędkarstwo uprawiane na terenie gmi-
ny Międzyzdroje ma charakter rybołówstwa rekreacyjnego zwanego  
wędkarstwem morskim o czym należy szczególnie pamiętać chcąc je 
wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami.

  ŁOWISKA
Zatoka Pomorska
Odcinek brzegu morskiego Zatoki Pomorskiej pomiędzy 397 a 416 km 
stanowi plaża wchodząca w granice gminy Międzyzdroje. W rejonie 
tym, możemy zaobserwować dwa rodzaje wybrzeża. Rozciągające się 
na zachód od bazy rybackiej niskie typu wydmowego o stosunkowo 
szerokiej i piaszczystej  plaży oraz wybrzeże wysokie typu klifowego  
(obszar Wolińskiego Parku Narodowego) rozciągające się w kierunku 
wschodnim, a charakteryzujące się wąską i kamienistą plażą. Rodzaj 
wybrzeża ma też wpływ na zróżnicowanie dna morskiego strefy brze-
gowej Zatoki. Na wysokości wydm dno morskie jest piaszczyste, łagod-
nie obniżające się, co pozwala na swobodne brodzenie w dużej odległo-
ści od brzegu. Dno morskie w rejonie wybrzeża klifowego jest mocno 
kamieniste, często porośnięte roślinnością podwodną. Głębokość wody 
mocno zmienna. Wszystko to powoduje, że obszar ten obfituje w ryby  
i stanowi szczególnie cenne łowiska. Jednakże należy pamiętać, że 
jest to teren parku narodowego i wędkowanie dozwolone jest tylko  
w wyznaczonych miejscach po dokonaniu dodatkowej opłaty. Na tere-
nie parku obszarem udostępnionym do połowu ryb (łowienie z plaży, 
brodzenie) jest strefa znajdująca się pomiędzy 407,3 a  411 km brzegu 
morskiego tj. od Białej Góry w kierunku wschodnim do granicy plaży 
w Grodnie. Poza obszarem Parku Narodowego na Zatoce Pomorskiej 
wędkować można również z łodzi, należy jednak pamiętać, że jest to 
miejsce wykorzystywane rekreacyjne (kąpieliska, łodzie motorowe, 
skutery itp.).  Na Zatoce Pomorskiej możemy złowić zarówno gatunki 
typowo morskie takie jak, belona czy flądry, ryby słodkowodne (leszcz, 
okoń, płoć) oraz szczególnie cenne dla wędkarzy ryby dwuśrodowisko-
we jak troć czy węgorz. W okresie wiosennym maj – początek czerwca 
płytkie wody Zatoki do doskonałe miejsce na złowienie belony. Najczę-
ściej poławiana jest ona metodą spinningową. Szczególnie dobre wyniki 
osiąga się przy zastosowaniu tzw. ,,włóczki”. Metoda ta jest szczególnie 
interesująca, ze względu na jej bezinwazyjność. tj. nie kaleczenie ryb. 
Niektórzy wędkarze stosują metodę spławikową jako przynętę wyko-
rzystując filet z małych ryb.  Wędkując z ,,gruntu” mamy szansę na zło-
wienie węgorza, leszcza czy też dużej ,,morskiej płoci”. Okres zimowy 
to dobry czas na połowy troci. Od 1-go grudnia każdego roku wędkarze 
spinningują, brodząc w płytkich wodach Zatoki.

Zalew Szczeciński
Szeroko rozumiane określenie Zalewu na terenie gminy Międzyzdroje 
obejmuje Jeziora Wicko Małe, Wicko Wielkie, niewielką część Delty 
Świny i właściwy Zalew Szczeciński. 

Jezioro Wicko Małe – zbiornik o powierzchni ok. 100 ha o wydłużo-
nym kształcie (kierunek południkowy) o długości 2,3 km i szerokości 
do  0,5 km. Wicko Małe jest płytkim jeziorem o średniej głębokości 
około 2 m. Zachodnia część jeziora znajduje się w granicach Woliń-
skiego Parku Narodowego. Na podstawie zarządzenia Okręgowego In-
spektora Rybołówstwa Morskiego w Szczecinie na jeziorze ustanowio-
no obszar wyłączony z wykonywania rybołówstwa na stałe w związku  
z powyższym obowiązuje tu całkowity zakaz wędkowania.

Jezioro Wicko Wielkie - duży zbiornik o powierzchni około 1200 ha od-
dzielony od Zalewu Szczecińskiego kompleksem wysp i cieśnin Wstecz-
nej Delty Świny. Średnia głębokość jeziora w centralnej części akwenu 
waha się w granicach 3 metrów. Strefa brzegowa mocno wypłycona  
o głębokości  0,8 – 1,2 m w dużej mierze pokryta roślinnością nawodną 

JAK ZOSTAĆ WĘDKARZEM MORSKIM
Warunkiem rozpoczęcia wędkowania  jest posiadanie odpowiednich do-
kumentów. Na obszarach wód morskich  dokumentem uprawniającym 
do prowadzenia połowów jest dowód uiszczenia opłaty na rachunek 
Okręgowego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego w Szczecinie 
- nr rachunku 02 1010 1599 0518 4222 3100 0000. 
Opłata wynosi odpowiednio:

 7  zł   w przypadku tygodniowego okresu połowów;
 11 zł w przypadku miesięcznego okresu połowów;
   42 zł  w przypadku 12-miesięcznego okresu połowów. 
Ponadto wędkarz powinien posiadać dokument tożsamości zawiera-

jący imię, nazwisko i adres.  W czasie wędkowania komplet dokumentów 
należy mieć zawsze przy sobie. Organami uprawnionymi do kontroli do-
kumentów są: Okręgowi Inspektorzy Rybołówstwa Morskiego, Policja, 
Straż Graniczna, a na obszarze parku narodowego Straż Parku.

UWAGA: Chcąc wędkować na łowiskach udostępnionych przez Woliński 
Park Narodowy należy pamiętać o dokonaniu dodatkowej opłaty, która 
wynosi odpowiednio:  

 20  zł   w przypadku tygodniowego okresu połowów;
 40 zł   w przypadku miesięcznego okresu połowów;
   120 zł  za dany rok kalendarzowy 
Zniżka w wysokości 50% w opłatach na łowiskach udostępnionych 

przez Woliński Park Narodowy przysługuje emerytom, rencistom, stu-
dentom, uczniom oraz mieszkańcom gmin położonych w granicach parku 
(Międzyzdroje, Wolin, Świnoujście). Opłatę wnosi się na rachunek Woliń-
skiego Parku Narodowego w Międzyzdrojach, ul Niepodległości 3a, 
nr rachunku 11 1130 1176 0022 2122 2320 0004. 
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